
                                                                                                                       ΑΔΑ: ΩΠ6Φ465ΧΘΞ-9Ω5 

                           Σελ. 1 από 6 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  
(Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε.) (Δ26) 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΜΕΛΕΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση  : Ι. Κόνιαρη 43 & Λ. Κατσώνη  
Ταχ. Κώδ.  : 114 71 Αθήνα  
Τηλέφωνο  : 210 87 04 711-210 64 40 627 
Fax   : 210 64 40 627 
E-Mail  : daefk@ggde.gr 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 1190/1981 (Α΄203) «Περί κυρώσεως της από 26.3.1981 Πράξεως 
Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των 
σεισμών 1981» και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων». 

2. Το άρθρο 10 του ν. 2576/1998 (Α΄25) «Βελτίωση των διαδικασιών για την ανάθεση της κατασκευής των 
δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 του ν. 4313/2014 (Α΄261) 
και ισχύει. 

3. To ν. 3469/2006 (Α΄131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις”.   

4. Το ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και 
άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 23, 77, 79 και 80 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» ( Α' 143), 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν.4337/2015 (Α΄129), και ισχύει.    

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4501/2017 (Α΄178) «Διανομή Κοινωνικού Μερίσματος και άλλες 
διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 4509/2017 (Α΄201) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που απαλλάσσονται 
από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις του π.δ/τος 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α' 145). 

ΘΕΜΑ: Προθεσμία για την υποβολή αιτήσεων χορήγησης επιδόματος προς πληγέντα φυσικά πρόσωπα και 
επιχειρήσεις από τις φυσικές καταστροφές των τελευταίων τεσσάρων μηνών του 2017 σύμφωνα με 
το άρθρο 4 του ν. 4501/2017 & το άρθρο 75 του ν. 4509/2017. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Αθήνα,   8  Μαΐου  2018 

Αρ. Πρωτ. : ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/ 4241 /A32 

mailto:daefk@ggde.gr


                                                                                                                       ΑΔΑ: ΩΠ6Φ465ΧΘΞ-9Ω5 

                           Σελ. 2 από 6 

9. Το άρθρο 3 του π.δ/τος 70/2015 (Α΄114) που αφορά στην ανασύσταση του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων. 

10. Το άρθρο 4 του π.δ/τος 123/2016 (Α΄208) που αφορά στη μετονομασία του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών κα Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.   

11. Το π.δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».   

12. Το π.δ. 123/2017 (Α΄151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 

13. Την Δ16α/04/773/29.11.1990 (Β΄746) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας Κυβερνήσεως και Αν. 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., «Εξαίρεση διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών 
υπογραφών». 

14. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/854/Α325/14.11.2017 (Β΄4224) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Οικονομίας και Ανάπτυξης, Οικονομικών, Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Οριοθέτηση 
περιοχών και χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια  α) από τις 
πλημμύρες της 26ης  Ιανουαρίου 2015 σε περιοχές του Δήμου Χίου της Περιφερειακής Ενότητας Χίου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, β) από τις πλημμύρες της 28ης και 29ης Νοεμβρίου 2016 σε περιοχές του 
Δήμου Λέσβου της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και γ) από τις 
πλημμύρες της 25ης και 26ης Σεπτεμβρίου 2017 σε περιοχές του Δήμου Σαμοθράκης της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

15. Την υπ’ αριθμ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/1462/Α325/1.12.2017 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας 
και Ανάπτυξης, Οικονομικών, Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών που 
επλήγησαν  από: α) τις πλημμύρες της 11ης Φεβρουαρίου 2017 και της 26ης Οκτωβρίου 2017 σε 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης, β) την πλημμύρα της 13ης 
Νοεμβρίου 2017 στον Δήμο Σύμης της Περιφερειακής Ενότητας Ρόδου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
και γ) την πλημμύρα της 15ης Νοεμβρίου 2017 σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής 
της Περιφέρειας Αττικής καθώς και χορήγηση Στεγαστικής Συνδρομής για την αποκατάσταση των ζημιών 
σε κτίρια (εκτός επαγγελματικών χρήσεων).» 

16. Την υπ΄ αριθμ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ.1720/Α32/28.11.2017 (Β΄4155) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Διαδικασία χορήγησης 
επιδόματος προς πληγέντα φυσικά πρόσωπα και επιχειρήσεις από τις φυσικές καταστροφές των μηνών 
Σεπτεμβρίου, Οκτωβρίου και Νοεμβρίου 2017 σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 4501/2017» 

17. Την υπ’ αριθ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/2402/Α32/7.12.2017 (Β΄4329) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 
ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ. 1720/Α32/28.11.2017 απόφασης σχετικά με τη διαδικασία χορήγησης επιδόματος προς 
πληγέντα φυσικά πρόσωπα και επιχειρήσεις από τις φυσικές καταστροφές των μηνών Σεπτεμβρίου, 
Οκτωβρίου και Νοεμβρίου 2017 σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 4501/2017» 

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την 
εφαρμογή των άρθ. 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις 
ήσσονος σημασίας (Ε.Ε. L 352 της 24ης.12.2013, σελ. 1). 

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1408/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την 
εφαρμογή των άρθ. 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις 
ήσσονος σημασίας («de minimis») στον γεωργικό τομέα (E.E.L 352 της 24ης.12.2013, σελ. 9) 

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 717/2014 της Επιτροπής της 27ης Ιουλίου 2014 σχετικά με την εφαρμογή των 
άρθ. 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος ση-
μασίας στους τομείς της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας (Ε.Ε.L  190 της 28ης.6.2014, σελ. 45). 

21.  Την υπ’ αριθμ. 2/130/15-01-2018 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για εγγραφή πίστω-
σης ποσού 10.000.000,00 ευρώ στον ΚΑΕ 2757 του εκτελούμενου προϋπολογισμού του Ε.Φ. 39/110.  

22. Το υπ΄αριθμ. οικ.524/27.03.2018 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για τροποποί-
ηση – συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. ΔΟΔ 3794/884/17.1.2018 απόφασης ανάληψης υποχρέωσης δαπά-
νης.  



                                                                                                                       ΑΔΑ: ΩΠ6Φ465ΧΘΞ-9Ω5 

                           Σελ. 3 από 6 

23. Την υπ’ αριθμ. ΔΟΔ 3794/884/Φ. ΑΝ./17.01.2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Υπουργού Υποδο-
μών και Μεταφορών (ορθή επανάληψη 3.4.2018) (ΑΔΑ: 6ΨΡ9465ΧΘΞ-ΞΣ1). 

24. Το με αριθμ. πρωτ. 1078/15.3.2018 έγγραφο του Δήμου Σύμης για παράταση υποβολής δικαιολογητικών. 

25. Τις αυτοψίες στις πληγείσες περιοχές που έχουν διενεργηθεί τόσο από επιτροπές Μηχανικών της 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε., όσο και από επιτροπές των Περιφερειών και των Δήμων. 

Και επειδή: 

 σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 4501/2017 (Α΄178) χορηγείται επίδομα προς πληγέντα φυσικά πρόσωπα 
και επιχειρήσεις από τις φυσικές καταστροφές των μηνών Σεπτεμβρίου, Οκτωβρίου και Νοεμβρίου 2017 
στους Δήμους Σαμοθράκης, Σύμης, Αγιάς Λάρισας, Τεμπών Λάρισας, Τρικαίων, Καλαμπάκας Τρικάλων, 
Φαρκαδόνας Τρικάλων, Πύλης Τρικάλων, Κατερίνης, Χανίων, Πλατανιά Χανίων, Αποκορώνου Χανίων, Κέρ-
κυρας και στους πληγέντες Δήμους της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, το οποίο ανέρχεται στο 
ποσό των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ ανά κατοικία και οκτώ χιλιάδων (8.000) ευρώ ανά επιχείρηση.  

 με το άρθρο 75 του ν. 4509/2017 (Α΄201) τροποποιήθηκε το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 

4501/2017 (Α΄178), συμπληρώθηκε η με αρ. πρωτ. ΔΑΕΦΚΚΕ/οικ.1720/Α32/28.11.2017 (Β΄4155) και συ-

μπεριλήφθηκαν στους δικαιούχους επιδόματος και οι πληγέντες από τις πλημμύρες της 1ης και 2ας Δε-

κεμβρίου του 2017 στους Δήμους της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας και της Περιφερειακής 

Ενότητας Πρέβεζας. 

 οι απαιτούμενες αυτοψίες, από τους αρμόδιους Δήμους και τις Περιφέρειες, δεν είχαν ολοκληρωθεί μέχρι 
την ημερομηνία λήξης υποβολής αιτήσεων για τη χορήγηση του επιδόματος, ήτοι μέχρι 28.2.2018 με απο-
τέλεσμα οι πληγέντες να έχουν απωλέσει την προθεσμία. 

 σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ.1720/Α32/28.11.2017 (Β΄4155) κοινή απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών ο Υπουργός Υποδομών και Με-
ταφορών δύναται να παρατείνει την προθεσμία υποβολής των αιτήσεων που καθορίστηκε με την εν λόγω 
απόφαση. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Ορίζεται προθεσμία ενός (1) μηνός από τη δημοσίευση σε Φ.Ε.Κ. της παρούσας απόφασης, για την υποβολή 
αίτησης από τους ενδιαφερόμενους, για χορήγηση επιδόματος, ως εφάπαξ ενίσχυσης, προς πληγέντα φυσικά 
πρόσωπα και επιχειρήσεις, από τις φυσικές καταστροφές των τελευταίων τεσσάρων μηνών του 2017, βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 4 του ν. 4501/2017 (Α΄178) το οποίο τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρ-
θρο 75 του ν. 4509/2017 (Α΄201). 

Οι αιτήσεις θα συνοδεύονται από τα απαιτούμενα δικαιολογητικά σύμφωνα με τις υπ΄ αριθμ. ΔΑΕΦΚ-
ΚΕ/οικ.1720/Α32/28.11.2017 (Β΄4155) και ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/2402/Α32/7.12.2017 (Β΄4329) κοινές Υπουργικές αποφά-
σεις των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Ανάπτυξης, Οικονομικών, Υποδομών και Μεταφορών, υπο-
βάλλονται στην αρμόδια Υπηρεσία και ακολουθείται η διαδικασία χορήγησης του επιδόματος όπως καθορίζε-
ται στις εν λόγω κοινές Υπουργικές αποφάσεις. 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 
 
 
 
 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 
Ακριβές Αντίγραφο 

Η Προϊσταμένη  
Τμήματος Προγραμματισμού  

Αποκατάστασης & Εκπαίδευσης 
 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΑΠΑΠΑΥΛΟΥ 
Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α’ β 



                                                                                                                       ΑΔΑ: ΩΠ6Φ465ΧΘΞ-9Ω5 

                           Σελ. 4 από 6 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο):   

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
α)  Γρ. Υπουργού  

(τηλ. γραμματείας: 210 65 08 930, e-mail: gram-ypourgou@yme.gov.gr) 
Χαρ. Τρικούπη 182, Τ.Κ. 10178, Αθήνα 

β)  Γρ. Γεν. Γραμματέα Υποδομών  
(τηλ.: 213 15 23 616, e-mail: secretary.ggy@ggde.gr) 
Χαρ. Τρικούπη 182, Τ.Κ. 10178, Αθήνα 

γ)  Γρ. Γεν. Δ/νσης  Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
(τηλ.: 210 64 11 902, e-mail: gdaefk@ggde.gr) 

δ) i) Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
e-mail: g.tasiolambros@ yme.gov.gr 
Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε, Τ.Κ. 101 91 Παπάγου 

 ii) Δ/νση Προϋπ/σμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

Τμήμα Δημοσιονομικών Αναφορών και Κρατικών Ενισχύσεων (υπόψη κ. Τσιμπίδα, τηλ. 213 13 08 370,  
e-mail: m.tsimpida@yme.gov.gr) 
Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε, Τ.Κ. 101 91 Παπάγου 

ε)  Γρ. Τύπου (e-mail: press@yme.gov.gr) 
Χαρ. Τρικούπη 182, Τ.Κ.10178, Αθήνα 

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
α)Γρ. Περιφερειάρχη (τηλ. :25313 52100, e-mail: periferiarxis@pamth.gov.gr) 
β)Πολιτική Προστασία (τηλ. :25313 53911, e-mail: civilprotection@pamth.gov.gr) 

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ 
Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (τηλ. :25513 50499,  e-mail:antipevrou@pamth.gov.gr ) 

4. ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ (να κοινοποιηθεί και στη Δ/νση Τεχν. Υπηρεσιών του Δήμου σας) 
Γρ. Δημάρχου (τηλ. 25513 50811, e-mail: dim@samothraki.gr) 

5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
α) Γρ. Περιφερειάρχη (τηλ. 2813-400300, e-mail: gram.pkr@crete.gov.gr, e-mail: arnaoutakis@crete.gov.gr)        
β) Δ/νση Τεχνικών Έργων (τηλ. 2810-283149,  e-mail: gd.y@crete.gov.gr ) 
γ) Αυτ/λής Δ/νση Πολιτικής Προστασίας (τηλ. 2813-410201, e-mail: ppheraklio@crete.gov.gr ) 

6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΝΙΩΝ 
α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (τηλ. 2813-40100, e-mail: voulgarakis@crete.gov.gr) 
β) Αυτ/λές τμήμα πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Χανίων (τηλ. 28213-40130, e-mail: pol.prostasia@crete.gov.gr) 

7. ΔΗΜΟΣ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ (να κοινοποιηθεί σε όλες τις πληγείσες Δημοτικές-Τοπικές Κοινότητες) 
α) Γρ. Δημάρχου (τηλ. 28253-40335, e-mail: mayor@apokoronas.gov.gr  e-mail: info@@apokoronas.gov.gr)  
β) Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. 28253-40307,  e-mail: vana@apokoronas.gov.gr ) 

8. ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ (να κοινοποιηθεί σε όλες τις πληγείσες Δημοτικές-Τοπικές  Κοινότητες ) 
α) Γρ. Δημάρχου (τηλ. 28213- 40002,   e-mail:  dimos@platanias.gr   e-mail:  grammateia@platanias.gr ) 
β) Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. 28213-41026,  e-mail: kakavelaki@platanias.gr ) 

9. ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ (να κοινοποιηθεί σε όλες τις πληγείσες Δημοτικές-Τοπικές   Κοινότητες) 
α) Γρ. Δημάρχου (τηλ. 28213 41601-4,  e-mail:  dimos@chania.gr ) 
β) Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. 28213-41721,  e-mail:  stsirantonakis@chania.gr)  

10. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
α)Γρ. Περιφερειάρχη, (τηλ. γραμματείας: 22813 61 500, e-mail: g.hatzimarkos@pnai.gov.gr) 
β)Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας (τηλ. γραμματείας: 22813-62723, e-mail: dpp@ 1730.syzefxis.gov.gr) 

11. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΥ 
α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (τηλ. γραμματείας: 22413- 60608, e-mail:kokkinosxar@yahoo.gr, e.chrysis@rho.pnai.gov.gr)  
β) Tμήμα πολιτικής Προστασίας Δωδεκανήσου (τηλ. γραμματείας: 22413-60575, e-mail: tm.polpro-dod@pnai.gov.gr) 

12. ΔΗΜΟΣ ΣΥΜΗΣ  
α)Γρ. Δημάρχου (τηλ. γραμματείας: 22460 - 70110, e-mail: d.symis@kep.gov.gr)  
β)Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. γραμματείας: 22463-60404, e-mail: d.symis@kep.gov.gr)  

13. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
α) Γρ. Περιφερειάρχη (τηλ. γραμματείας: 213-2063750, e-mail:gperatt@patt.gov.gr) 
β)Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας (τηλ. γραμματείας:213-2063663,e-mail:grppna@patt.gov.gr)  

14. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (τηλ. γραμματείας:213-2047001, e-mail:ant.dytikis@patt.gov.gr)  
β) Tμήμα πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Δυτικής Αττικής (τηλ. γραμματείας: 213-2047023, e-mail:ppda@patt.gov.gr) 

15. ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ – ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 

mailto:civilprotection@pamth.gov.gr
mailto:gram.pkr@crete.gov.gr
mailto:arnaoutakis@crete.gov.gr
mailto:gd.y@crete.gov.gr
mailto:ppheraklio@crete.gov.gr
mailto:voulgarakis@crete.gov.gr
mailto:pol.prostasia@crete.gov.gr
mailto:mayor@apokoronas.gov.gr
mailto:vana@apokoronas.gov.gr
mailto:grammateia@platanias.gr
mailto:kakavelaki@platanias.gr
mailto:dimos@chania.gr
mailto:stsirantonakis@chania.gr
mailto:kokkinosxar@yahoo.gr


                                                                                                                       ΑΔΑ: ΩΠ6Φ465ΧΘΞ-9Ω5 

                           Σελ. 5 από 6 

α) Γρ. Δημάρχου (τηλ. γραμματείας: 210 5555745, e-mail:gramdim@mandras-eidyllias.gr) 
β) Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. γραμματείας:213 -2014900, e-mail: e-mail: dimosmandras@gmail.com) 

16. ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
α) Γρ. Δημάρχου (τηλ. γραμματείας: 22960-81841, e-mail:dmegara@otenet.gr) 
β) Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. γραμματείας: 22960 - 82732, e-mail:tydmmegaron@gmail.com) 

17. ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 
α) Γρ. Δημάρχου (τηλ. γραμματείας: 210 5537302, e-mail:grdim@elefsina.gr) 
β) Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. γραμματείας: 210 5537212, e-mail:texniki@elefsina.gr) 

18. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
α) Γρ. Περιφερειάρχη (τηλ. γραμματείας: 2413506552, e-mail: periferiarxis@thessaly.gov.gr) 
β)Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας (τηλ. Γραμματείας: 2413506426, e-mail: polprost@ thessaly.gov.gr) 

19. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 
α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (τηλ. γραμματείας: 2413511191, e-mail: antiper.lar@ thessaly.gov.gr.gr) 
β) Tμήμα πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Λάρισας (τηλ. γραμματείας: 2413506426, e-mail: polprost@ thessaly.gov.gr ) 

20. ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ  
α) Γρ. Δημάρχου (τηλ. γραμματείας: 2495350401, e-mail: info@dimostempon.gr) 
β) Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. γραμματείας: 2495350337-336-335, e-mail: makrixor@otenet.gr) 

21. ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 
α) Γρ. Δημάρχου (τηλ. γραμματείας: 2494350116  e-mail: info@dimosagias.gr) 
β) Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. γραμματείας: 2494350113-114, e-mail: ty@751.syzefxis.gov.gr) 

22. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
α) Γρ. Περιφερειάρχη (τηλ. γραμματείας: 2313-319501-02, e-mail: grper@pkm.gov.gr) 
β) Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας (τηλ. Γραμματείας: 2313319855, , e-mail: ppro@pkm.gov.gr) 

23. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΕΡΙΑΣ 
α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (τηλ. γραμματείας: 2351351261-262 , e-mail: s.mavridou @ pieria.pkm.gov.gr.gr) 
β) Tμήμα πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Πιερίας (τηλ. γραμματείας: 2351351326-200, e-mail: polpro@pieria.pkm.gov.gr) 

24. ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  
α) Γρ. Δημάρχου (τηλ. γραμματείας: 2351350410,  e-mail: pres@katerini.gr) 
β) Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. γραμματείας: 2351350454, e-mail:erga@katerini.gr) 

25. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Γρ. Περιφερειάρχη (τηλ. γραμματείας: 2661039606 e-mail: pin@pin.gov.gr 

26. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (τηλ. γραμματείας: 2661362300, e-mail: antipin.ker@pin.gov.gr) 
β) Tμήμα πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Κέρκυρας (τηλ. γραμματείας: 2661362199, e-mail: polprostasia.ker@pin.gov.gr) 

27. ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
α) Γρ. Δημάρχου (τηλ. γραμματείας: 2661362779-782, e-mail: mayor@corfu.gov.gr) 
β) Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. γραμματείας: 2661364600-601-609, e-mail: techservice@corfu.gov.gr) 

28.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (τηλ. : 24310.27445,  e-mail: antiper.trik.gram@thessaly.gov.gr) 

29. ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
α)Γρ. Δημάρχου (τηλ. 24310 32330, e-mail: mayor@trikalacity.gr) 
β)Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. 24310 63241,  e-mail: atsiaras@trikalacity.gr) 

30. ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ  
α)Γρ. Δημάρχου (τηλ. 24333 50031, e-mail: dhmfar@otenet.gr) 
β)Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. 24333 50019,  e-mail: dimfartexn@yahoo.gr) 

31. ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ  

α)Γρ. Δημάρχου (τηλ. 24343 50100, e-mail: dpilis@otenet.gr) 

β)Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. 24343 50314,  e-mail: spirosap@hotmail.com) 
32. ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ  

α)Γρ. Δημάρχου (τηλ. 24323 50200, e-mail: dimarxos@kalabaka.org) 
β)Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. 24323-50293, e-mail: ktolis@kalabaka.org) 

33. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (τηλ. : 2631361602-603,  e-mail: anti@aitnia.pde.gov.gr) 
β) Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (e-mail: anti@aitnia.pde.gov.gr) 

34. ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
α)Γρ. Δημάρχου (τηλ. 26413 60300, e-mail: dimarxosag@agrinio.gr) 
β)Τεχνική Υπηρεσία (τηλ. 26413 60730, e-mail: dty@agrinio.gr)  

35. ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
Γρ. Δημάρχου (τηλ. 2631360900-903, e-mail: syzefxis@1426.syzefxis.gov.gr , karapanosmes@gmail.com ) 

mailto:antiper.trik.gram@thessaly.gov.gr
mailto:mayor@trikalacity.gr
mailto:dhmfar@otenet.gr
mailto:dimfartexn@yahoo.gr
mailto:dpilis@otenet.gr
mailto:spirosap@hotmail.com
mailto:anti@aitnia.pde.gov.gr
mailto:anti@aitnia.pde.gov.gr
mailto:dimarxosag@agrinio.gr
mailto:dty@agrinio.gr
mailto:syzefxis@1426.syzefxis.gov.gr
mailto:karapanosmes@gmail.com


                                                                                                                       ΑΔΑ: ΩΠ6Φ465ΧΘΞ-9Ω5 

                           Σελ. 6 από 6 

36. ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
Γρ. Δημάρχου (τηλ. 30 26423 60450, e-mail: dimamfil@otenet.gr 

37. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
α) Γρ. Αντιπεριφερειάρχη (τηλ. : 26823 60200-201,  e-mail: s.ioannou@php.gov.gr) 
β) Τμήμα Πολιτικής Προστασίας (τηλ.: 26820 89012-13, e-mail: a.seitaniotis@php.gov.gr) 

38. ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  
Γρ. Δημάρχου (τηλ. 26823 60600, e-mail: grammateia@1485.syzefxis.gov.gr, contact@1485.syzefxis.gov.gr ) 

39. ΔΗΜΟΣ ΖΗΡΟΥ 
Γρ. Δημάρχου (τηλ. 26833 60600, e-mail: info@dimoszirou.gr) 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.  Χρον. Αρχείο 
2.  Τμήμα Συντονισμού, Σχεδιασμού & Μελετών  (3) 
3.  Τμήμα  Προγραμματισμού Αποκατάστασης & Εκπαίδευσης   

(Με την παράκληση να αποσταλεί ηλεκτρονικά σε όλους τους τεχνικούς υπαλλήλους) 
4.  Τμήμα Διαχείρισης Προσωρινής Στέγασης & Εξοπλισμού  
5.  Τμήμα Εποπτείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών  

 

 

 

mailto:s.ioannou@php.gov.gr
mailto:a.seitaniotis@php.gov.gr
mailto:grammateia@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:contact@1485.syzefxis.gov.gr

		2018-05-16T15:17:43+0300




